Приказ

по Покровской средней школе №3

от 14.01.20г.                                         № 194

«О запрете на занятие учителями предпринимательской деятельностью (репетиторством) с обучающимися»
       В соответствии с требованиями Федеральной закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа РУО № 869 от 27.12.2016г. «Об утверждении Антикоррупционного стандарта деятельности муниципальных образовательных организаций Неклиновского района в сфере образования»,  в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Запретить в Покровской средней школе № 3 частную предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися и сбор денежных средств с родителей (законных представителей)

2. Исключить использование школьных площадей для репетиторства.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности.

5. Ответственной за размещение информации на школьном сайте Артемовой С.И. разместить приказ на сайте ОУ.

6. Секретарю Соболевой О.А. довести настоящий приказ под роспись до сведения коллектива.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы               Д.В.Гордиенко